
www.sanela.cz

MINCOVNÍ A ŽETONOVÉ
AUTOMATY





Použití
• kempy

• rekreační zařízení
• ubytovací zařízení

• fitness centra
• wellness centra
• veřejné prádelny

• veřejná sociální zařízení
• veřejné bazény a koupaliště

• firmy

Výhody mincovních a žetonových automatů
• maximální úspora provozních nákladů 
• spotřeba vody a energií pod kontrolou

• rychlá návratnost vynaložených nákladů na pořízení zařízení 
• odolnost proti poškození – antivandalové provedení

• komplexní řešení projektu na míru
• zvýšený hygienický standard 

• snadné použití

Varianty automatů
• na žetony s RFID technologií 

• na žetony a mince
• na žetony
• na mince

2



SPRCHOVÉ PANELY

OVLÁDÁNÍ SPRCH

FÉNY

komplexní systém ovládání 
s čipovou technologiíRFID PROGRAM



SPORÁKY

ZÁVORY

PRAČKY, SUŠIČKY

TELEVIZORY

DVEŘNÍ ZÁMKY

SLZA 51



SLZA 30CZ
Vestavěná čtečka kreditu. Slouží ke kontrole zbývajícího kreditu na žetonu.

ČTEČKY KREDITU

SLZA 30C
Nástěnná čtečka kreditu. Slouží ke kontrole zbývajícího kreditu na žetonu.

PROGRAMOVACÍ STANICE
• nezbytná součást k řízení celého systému
• slouží jako ovladač k nastavení a programování systému
• slouží k vytváření jednotlivých žetonů
• umožňuje tři úrovně oprávněných přístupů k obsluze (správce, rozšířený, základní), 
 rozsah jednotlivých oprávnění stanovuje správce
• slouží pro nabíjení a dobíjení kreditu na uživatelském žetonu
• umožňuje export informací o počtu dobití jednotlivých žetonů do PC

PÁROVACÍ ŽETON
Výrobce vytvoří párovací žeton.
• spáruje, spojí jednotlivá zařízení (ovládání sprch, pračky, dveří atd.) s programovací 
 stanicí do jednoho uzavřeného celku, kde budou aktivní pouze žetony nabité 
 na připojené nabíjecí stanici, jiné žetony, např. z vedlejšího autokempu 
 zde nebudou fungovat

NASTAVOVACÍ ŽETON 
Na základě specifikace zákazníka vytvoří výrobce nastavovací žeton.
• nastaví jednotlivá zařízení na požadované parametry (např. počet spotřebovaných 
 kreditů za určitou délku sprchování, za použití televizoru, za zapnutí pracího 
 programu na pračce)

UŽIVATELSKÝ ŽETON
Provozovatel (správce systému) vytvoří na programovací stanici profily 
jednotlivých uživatelských žetonů např.:
• standardní uživatelský žeton
• VIP uživatelský žeton - např. pro personál – možnost využití všech zařízení zdarma
• uživatelský žeton pro handicapované nebo rodiče s dětmi – umožní vstup 
 na speciálně vytvořené prostory

MOŽNOSTI NASTAVOVÁNÍ ŽETONU
Na programovací stanici je možné nahrát na uživatelský žeton požadovaný počet 
kreditů, kdy jeden kredit bude např. 10,-Kč. Uživatel následně zaplatí za použití 
sprch, pračky, fénu apod. jednotlivými kredity, které se odečtou z žetonu při použití 
zařízení. Je samozřejmě také možno nastavit aktivaci zařízení bez odečtení kreditu, 
např. vjezd do areálu, otevření dveří apod. Velkou výhodou je použití jednoho žetonu 
na více zařízení a pro celou dobu pobytu. Žeton je možné v průběhu pobytu dobíjet  
u obsluhy areálu.



SPRCHOVÉ PANELY A OVLÁDÁNÍ SPRCH
• po vložení nabitého žetonu do slotu se sprcha aktivuje, to je indikováno bliknutím červené diody

• stiskem tlačítka se okamžitě spustí voda a rozsvítí se deset červených diod, které postupným zhasínáním 
odpočítavají čas sprchování

• uživatel si může libovolně pouštět a zastavovat vodu ve sprše
• v poslední třetině sprchování je uživatel upozorněn krátkým přerušením proudu vody na blížící se ukončení dodávky vody

DVEŘNÍ ZÁMKY 
• zámek se otevře pouze přiložením žetonu k automatu

• je možno omezit vstup např. do WC pouze pro ubytované hosty

SPOTŘEBIČE 
• spotřebiče budou funkční pouze po přiložení žetonu k automatu

• je možné nastavit pro každý spotřebič výši platby, tj. počet kreditů za určenou dobu
• displej zobrazuje zbývající dobu použití spotřebiče

ZÁVORY 
• závora se otevře po přiložení žetonu k automatu

• omezení vjezdu do areálu pouze pro ubytované nebo pouze pro vozidla se zaplaceným stáním v areálu



ŽETONOVÉ SPRCHOVÉ AUTOMATY RFID S ČIPOVOU TECHNOLOGIÍ

SLZA 35 89350 Ovládání sprchy pomocí RFID žetonu pro jednu vodu, 
24 V DC

OVLÁDÁNÍ TEPLOTY

SLZA 35H 89351 Směšovací baterie s nerezovým krytem k SLZA 35

SLZA 31 89310 Nerezový sprchový nástěnný žetonový RFID panel 
- pro jednu vodu, 24 V DC

SLZA 32 89321 Nerezový sprchový nástěnný žetonový RFID panel 
- pro dvě vody, regulace směšovací baterií, 24 V DC

SLZA 32T 89320 Nerezový sprchový nástěnný žetonový RFID panel 
- pro dvě vody, regulace termostatem, 24 V DC

- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L

ŽETONOVÉ AUTOMATY RFID DVEŘNÍHO ZÁMKU S ČIPOVOU TECHNOLOGIÍ

SLZA 30A

89303

Nástěnný automat RFID 
dveřního zámku, 24 V DC

SLZA 30AZ

89304

Vestavěný automat RFID 
dveřního zámku, 24 V DC

SLZA 31 SLZA 32 SLZA 32T

SLZA 30B

89305

Nástěnný automat RFID 
pro jednofázový spotřebič, 
24 V DC

SLZA 30BZ

89306

Vestavěný automat RFID 
pro jednofázový spotřebič, 
24 V DC

ŽETONOVÉ AUTOMATY RFID PRO JEDNOFÁZOVÝ SPOTŘEBIČ S ČIPOVOU TECHNOLOGIÍ

7



SLZA 53 88530 Stykač pro spínání výkonové zátěže 
(pro jednofázový spotřebič), 24 V DC

SLZA 51 88510 Sada 50 ks RFID žetonů do žetonových automatů, 
barva žlutá

SLZA 51B 88511 Sada 50 ks RFID žetonů do žetonových automatů, 
barva modrá

SLZA 51R 88512 Sada 50 ks RFID žetonů do žetonových automatů, 
barva červená

PROGRAMOVACÍ A NABÍJECÍ STANICE

SLZA 30CZ

89302

Vestavěná čtečka kreditu 
pro žetony RFID, 24 V DC

SLZA 30C

89301

Nástěnná čtečka kreditu 
pro žetony RFID, 24 V DC

ŽETONOVÉ AUTOMATY RFID PRO ZVEDÁNÍ ZÁVORY S ČIPOVOU TECHNOLOGIÍ

SLZA 30E

89309

Nástěnný RFID spínač závory, 
24 V DC

SLZA 30EZ

89318

Vestavný RFID spínač závory, 
24 V DC

SLZA 54 SLZA 54A

SLZA 30 89300 Programovací a nabíjecí stanice pro žetony RFID

SLZA 54 88540 Ochranná stříška nad vestavěné automaty

SLZA 54A 88541 Ochranná stříška nad nástěnné automaty

PŘÍSLUŠENSTVÍ

8



Pro automaty je možné použít tyto druhy mincí: 5, 10, 20 a 50 Kč, 1 a 2 EUR, kovový žeton.

Interaktivní ovládání
• uživatel si může libovolně pouštět a zastavovat vodu přímo ve sprše pomocí tlačítka na nerezovém panelu, 
 proto je tato verze úspornější, kdy ve většině případů je menší spotřeba vody oproti verzi s přímým ovládáním
• v poslední třetině sprchování je uživatel upozorněn krátkým přerušením proudu vody na blížící 
 se ukončení dodávky vody

Výběr sprchy
• volba sprchy uživatelem - před vhozením mince nebo žetonu si uživatel stiskem tlačítka zvolí 
 požadovanou sprchu
• automatická volba sprchy - po vhození mince nebo žetonu zařízení přiřadí sprchu automaticky a automat 
 spustí vodu na několik vteřin jako indikaci přidělené sprchy

MINCOVNÍ A ŽETONOVÉ SPRCHOVÉ AUTOMATY - INTERAKTIVNÍ OVLÁDÁNÍ

SLZA 01NZ 88014 Vestavěný automat pro jednu až tři sprchy, 24 V DC, volba 
sprchy automatem, interaktivní ovládání

SLZA 01LNZ 88018 Vestavěný automat pro jednu až tři sprchy, 24 V DC, volba 
sprchy uživatelem, interaktivní ovládání

- montáž do zdi
- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

SLZA 02N 88023 Automat pro čtyři až dvanáct sprch, 24 V DC, volba sprchy 
automatem, interaktivní ovládání

SLZA 02LN 88029 Automat pro čtyři až osm sprch, 24 V DC, volba sprchy 
uživatelem, interaktivní ovládání

- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

- montáž do zdi
- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

SLZA 02NZ 88024 Vestavěný automat pro čtyři až dvanáct sprch, 24 V DC, 
volba sprchy automatem, interaktivní ovládání

SLZA 02LNZ 88020 Vestavěný automat pro čtyři až osm sprch, 24 V DC, 
volba sprchy uživatelem, interaktivní ovládání

SLZA 01N 88013 Automat pro jednu až tři sprchy, 24 V DC, volba sprchy 
automatem, interaktivní ovládání

SLZA 01LN 88017 Automat pro jednu až tři sprchy, 24 V DC, volba sprchy 
uživatelem, interaktivní ovládání

- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

9







SLZA 03NZ 88034 Vestavěný automat pro jednu sprchu, 24 V DC, interaktivní 
ovládání

- montáž do zdi
- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L

PIEZO SPRCHOVÉ ARMATURY PRO MINCOVNÍ A ŽETONOVÉ AUTOMATY 
S INTERAKTIVNÍM OVLÁDÁNÍM

SLZA 20PT 88209 Sprchová armatura s piezo tlačítkem - pro dvě vody, regulace 
termostatem

SLZA 20P 88207 Sprchová armatura s piezo tlačítkem - předmíchaná voda

SLZA 20PH 88208 Sprchová armatura s piezo tlačítkem - pro dvě vody, regulace 
směšovací baterií

SLZA 21P SLZA 21H SLZA 21PT

SLZA 21P 88217 Nerezový sprchový nástěnný panel s piezo tlačítkem 
- předmíchaná voda

SLZA 21PH 88218 Nerezový sprchový nástěnný panel s piezo tlačítkem 
- pro dvě vody, regulace směšovací baterií

SLZA 21PT 88219 Nerezový sprchový nástěnný panel s piezo tlačítkem 
- pro dvě vody, regulace termostatem

SLZA 03N 88033 Automat pro jednu sprchu, 24 V DC, interaktivní ovládání

- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L

12



MINCOVNÍ A ŽETONOVÉ SPRCHOVÉ AUTOMATY - PŘÍMÉ OVLÁDÁNÍ

SLZA 01M 88011 Automat pro jednu až tři sprchy, 24 V DC, volba sprchy 
automatem, přímé ovládání

SLZA 01LM 88015 Automat pro jednu až tři sprchy, 24 V DC, volba sprchy 
uživatelem, přímé ovládání

- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

SLZA 01MZ 88012 Vestavěný automat pro jednu až tři sprchy, 24 V DC, 
volba sprchy automatem, přímé ovládání

SLZA 01LMZ 88016 Vestavěný automat pro jednu až tři sprchy, 24 V DC, 
volba sprchy uživatelem, přímé ovládání

- montáž do zdi
- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

SLZA 02M 88021 Automat pro čtyři až dvanáct sprch, 24 V DC, volba sprchy 
automatem, přímé ovládání

SLZA 02LM 88027 Automat pro čtyři až osm sprch, 24 V DC, volba sprchy 
uživatelem, přímé ovládání

- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

- montáž do zdi
- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

SLZA 02MZ 88022 Vestavěný automat pro čtyři až dvanáct sprch, 24 V DC, 
volba sprchy automatem, přímé ovládání

SLZA 02LMZ 88028 Vestavěný automat pro čtyři až osm sprch, 24 V DC, 
volba sprchy uživatelem, přímé ovládání

Pro automaty je možné použít tyto druhy mincí: 5, 10, 20 a 50 Kč, 1 a 2 EUR, kovový žeton.

Přímé ovládání
• po nastaveném zpoždění automat spustí vodu na zaplacený čas bez možnosti zastavování vody
• v poslední třetině sprchování je uživatel upozorněn krátkým přerušením proudu vody na blížící 
 se ukončení dodávky vody

Výběr sprchy
• volba sprchy uživatelem - před vhozením mince nebo žetonu si uživatel stiskem tlačítka zvolí 
 požadovanou sprchu
• automatická volba sprchy - po vhození mince nebo žetonu zařízení přiřadí sprchu automaticky a automat 
 spustí vodu na několik vteřin jako indikaci přidělené sprchy

13



SLZA 03M 88031 Automat pro jednu sprchu, 24 V DC, přímé ovládání

- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L

AUTOMATICKÉ SPRCHOVÉ ARMATURY PRO MINCOVNÍ A ŽETONOVÉ AUTOMATY 
S PŘÍMÝM OVLÁDÁNÍM

SLZA 03MZ 88032 Vestavěný automat pro jednu sprchu, 24 V DC, 
přímé ovládání

- montáž do zdi
- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L

SLZA 20 88200 Sprchová armatura bez piezo tlačítka - předmíchaná voda

SLZA 20H 88205 Sprchová armatura bez piezo tlačítka - pro dvě vody, 
regulace směšovací baterií

SLZA 20T 88206 Sprchová armatura bez piezo tlačítka - pro dvě vody, 
regulace termostatem

SLZA 21 SLZA 21H SLZA 21T

SLZA 21 88210 Nerezový sprchový nástěnný panel bez piezo tlačítka 
- předmíchaná voda

SLZA 21H 88215 Nerezový sprchový nástěnný panel bez piezo tlačítka 
- pro dvě vody, regulace směšovací baterií

SLZA 21T 88216 Nerezový sprchový nástěnný panel bez piezo tlačítka 
- pro dvě vody, regulace termostatem

14



SLZA 40 88400 Automat dveřního zámku, 24 V DC

- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

SLZA 40Z 88401 Vestavěný automat dveřního zámku, 24 V DC

- montáž do zdi
- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

SLZA 28 SLZA 29 SLZA 29T

SLZA 28 89286 Nerezový sprchový nástěnný žetonový panel pro jednu vodu, 
24 V DC

SLZA 29 89290 Nerezový sprchový nástěnný žetonový panel pro dvě vody, 
regulace směšovací baterií, 24 V DC

SLZA 29T 89291 Nerezový sprchový nástěnný žetonový panel pro dvě vody, 
regulace termostatem, 24 V DC

- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L

ŽETONOVÉ SPRCHOVÉ PANELY

MINCOVNÍ A ŽETONOVÉ AUTOMATY DVEŘNÍHO ZÁMKU

Pro automaty se používají pouze žetony SLZA 52, které se vhazují do sprchového panelu.
• uživatel si může libovolně pouštět a zastavovat vodu přímo ve sprše pomocí tlačítka na nerezovém panelu
• v poslední třetině sprchování je uživatel upozorněn krátkým přerušením proudu vody na blížící 
 se ukončení dodávky vody
• v případě pronájmu celého areálu je možné přepnout panel do režimu „ZDARMA“

MINCOVNÍ A ŽETONOVÉ AUTOMATY PRO JEDNOFÁZOVÝ SPOTŘEBIČ

SLZA 41 88410 Automat pro jednofázový spotřebič 230 V AC, 24 V DC

- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

15





PŘÍSLUŠENSTVÍ

SLZA 15 88150 Rozdělovač ventilů na DIN lištu

SLZA 17 88170 Rozdělovač tlačítek na DIN lištu

SLD 04 07040 Dálkové ovládání pro nastavení parametrů 
žetonových automatů

SLD 05 07050 Dálkové ovládání pro nastavení parametrů mincovních 
a žetonových automatů

SLZA 50 88500 Sada 50 ks žetonů do mincovních automatů SLZA 01xx, 
SLZA 02xx, SLZA 03xx, SLZA 04xx, SLZA 40 a SLZA 41

SLZA 52 88520 Sada 50 ks žetonů do žetonových automatů SLZA 28, 
SLZA 29, SLZA 29T

SLZA 41Z 88411 Vestavěný automat pro jednofázový spotřebič 230 V AC, 
24 V DC

- montáž do zdi
- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

- montáž do zdi
- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

SLZA 04L 88040 Automat pro čtyři až osm jednofázových spotřebičů, 
230 V AC, volba spotřebiče tlačítkem, 24 V DC

SLZA 04LZ 88041 Vestavěný automat pro čtyři až osm jednofázových 
spotřebičů, 230 V AC, volba spotřebiče tlačítkem, 24 V DC

- AISI - 304, možnost dodání dle přání zákazníka AISI - 316L, povrch matný

SLZA 53 88530 Stykač pro spínání výkonové zátěže 
(pro jednofázový spotřebič), 24 V DC

17





SANELA spol. s r.o. Dukelských hrdinů 989 • 563 01 Lanškroun
tel.: +420 465 350 770–6  
e-mail: sanela@sanela.cz
www.sanela.cz

AUTOMATICKÝ HYGIENICKÝ PROPLACH

Přítomnost bakterie Legionella je vážným problémem pro každou nemocnici, domov důchodců nebo ubytovací 
zařízení. Legionella způsobuje závažné zdravotní problémy. Automatický hygienický proplach zabraňuje stagnaci 
vody, čímž napomáhá bránit vývoji a růstu Legionelly ve vodovodním potrubí. Hygienický proplach patří mezi 
základní nástroje v prevenci proti této bakterii. 

LEGIONELLA PROTECTION
PREVENCE PROTI BAKTERII LEGIONELLA

 Možnost aktivace hygienického proplachu dálkovým ovladačem

 Čas sepnutí hygienického proplachu od posledního použití 
 výrobku je možné nastavit na 6, 8, 12, 24, 72, 168 hodin

 Doba trvání hygienického proplachu je nastavitelná 
 od 5 sekund do 20 minut

ZÁRUKA

SLA 03 SLA 13 SLA 14 SLA 28 SLA 39 SLA 40

SLT 07SLT 05SLT 04

SPRCHOVÉ HLAVICE

TERMOSTATICKÉ VENTILY

• kompletní nabídka na www.sanela.cz


